Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112200211

211

Nº 219, terça-feira, 22 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO N° 204/2022

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 2042022. Tipo: Menor preço por Lote.
Abertura: 06/12/2022, às 09:00 h. Objeto: Aquisição de Kits Merenda Escolar. Edital e atos
posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 205/2022

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 2052022. Tipo: Menor preço por Lote.
Abertura: 06/12/2022, às 10:00 h. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Mobiliários
Permanentes. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 206/2022

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 2062022. Tipo: Menor preço por Item.
Abertura: 08/12/2022, às 08:00 h. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais
Permanentes. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 207/2022

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 2072022. Tipo: Menor preço por Lote.
Abertura: 08/12/2022, às 10:00 h. Objeto: Aquisição de kits de Projetos Pedagógicos do
Ensino da Matemática para atender às demandas das Escolas da Educação Infantil e do
Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal de Ensino. Edital e atos posteriores na
Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG:
983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 185/2022

PE Nº. 0185/2022 - Objeto: aquisição de materiais de expediente - Vencedora:
COFS COM. VAR. E ATACAD. DE ART. DE PAPEL. EPROD. ALIMENT. EIRELI Lote (01) R$
146.728,78 - Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 46/2022

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico - SRP nº 046/2022, que tem por objeto a aquisição de
alimentos para o Hospital Municipal de Pindaí, menor preço por lote. Data: 02/12/2022, às
08:30 horas no portal www.licitacoese.com.br.

O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites
http://www.pindai.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br Pindaí-BA, 22 de novembro de
2022. Telefone: (77) 3667-2245.

LAILA DE JESUS NOGUEIRA GUIMARÃES
Pregoeira

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 44/2022

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico - SRP nº 044/2022, que tem por objeto a prestação de
serviços topografia, tipo menor preço global. Data: 06/12/2022, às 08:30 horas no portal
www.licitacoes-e.com.br.

O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites
http://www.pindai.ba.gov.br e www.licitacoese.com.br Pindaí-BA, 21 de novembro de
2022. Telefone: (77) 3667-2245.

LAILA DE JESUS NOGUEIRA GUIMARÃES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022

Data da Sessão de Julgamento: 02/12/2022 às 09h00min (horário de Brasília) - Objeto:
Registro de preços para eventual aquisição de combustível (gasolina comum), visando o
abastecimento dos veículos lotados nas Secretarias de Administração, Assistência Social,
Educação, Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura e Saúde do Município de
Queimadas-Bahia, conforme especificações, condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital.

Os interessados poderão obter o Edital e seus anexos no endereço eletrônico
www.queimadas.ba.gov.br, informações através do E-mail:
licitacaopmqueimadas@outlook.com e/ou TEL: (75) 3644-1247/1488.

Queimadas, 21 de novembro de 2022.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº. 63/2021 - A Prefeitura Municipal de Riachão das Neves - BA, torna público,
para conhecimento dos interessados, que celebrou Termo de Aditamento de Prazo ao
Contrato nº 63/2021. Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa a
REDE SOLUTION LTDA, Cadastrada no CNPJ sob o n 26.579.853/0001-13. Estabelecida na
Rua Acerola, 801 - Bandeirantes - Barreiras - Bahia, Objeto Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria
das ações da Secretaria Municipal de Educação, abrangendo planejamento e elaboração ele
projetes pedagógicos e jornada pedagógica neste Município. Valor: R$ 8.572,00 (Oito mil,
quinhentos e setenta e dois reais), Vigência: 18/10/2022 a 31/12/2022; Assinam: Miguel
Crisostomo Borges Neto pelo Município e Thiago Chrisostorno Borges, pelo contratado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº. 64/2021 - A Prefeitura Municipal de Riachão das Neves - BA, torna público,
para conhecimento dos interessados, que celebrou Termo de Aditamento de Prazo ao
Contrato nº 64/2021. Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa a
CELSON DA SILVA LACERDA - ME, Cadastrada no CNPJ sob o n° 27.007.356/0001-03.
estabelecida na Rua da Rodoviária, 05 - Centro - Riachão das Neves - Bahia, Objeto

Serviços de manutenção e reparação em equipamentos hospitalares e odontológicos.
utilizados no hospital municipal. postos de saúde da família - PSF, e no Serviço Móvel de
Urgência e Emergência SAMU. Valor: R$ 10.000,00 (Dez mil reais), Vigência: 03/10/2022 a
31/12/2022; Assinam: Miguel Crisostomo Borges Neto pelo Município e Celson da Silva
Lacerda, pelo contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Pneus, Câmaras de ar, Protetores
e serviços para os diversos setores desta municipalidade, conforme especificações
constantes nos Anexos deste Edital. Abertura 07/12/2022, às 09:00hs

Edital na íntegra pelo site www.licitacoes-e.com.br e
www.riodoantonio.ba.gov.br. Fone: (77) 3470-2189. Critério: Menor Preço por Lote.

Rio do Antonio, 21 de novembro de 2022.
GERSON DE SOUZA RIBEIRO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISO DE LICITAÇÂO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 587/2022. Objeto: Aquisição de material de consumo
(papel, pastas, canetas, grampos, etc), didático (caderno, cartolina, duplex, isopor, etc),
produtos de armarinho (linha, agulha, botão, fita, etc), bolsas, fragmentadora de papel,
brinquedos pedagógicos, entre outros, para atender a demanda das Secretarias e Setores
da Administração Municipal, para o exercício de 2023. Tipo menor preço por LOTE. Sessão:
05/12/2022 às 09h:00.

As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no
endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou
no Setor de Licitações, situado no Largo do Rosário, 01, Centro, Rio de Contas-BA, no
horário das 8:00h às 12:00h.

GEREMIAS DOS SANTOS ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

Homologa o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO 21/22, objeto: fornecimento de
instrumentos musicais. Vencedora: R. da Rocha Campos, CNPJ 13.529.807/0001-68, lote I -
valor: R$ 15.726,00 e lote II - valor: R$ 8.350,00.

Homologa o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO 22/22, objeto: serviço de
aluguel de toldos, conjunto de mesa com cadeira plástica e banheiros químicos. Vencedora:
Edielson Santos Meira, CNPJ 16.566.659/0001-40, lote I - valor: R$ 40.000,00; lote II - valor:
R$ 108.000,00 e lote III - valor: R$ 175.000,00.

Homologa o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO 23/22, objeto: fornecimento de
pneus. Vencedora: D & K Veiculos LTDA, CNPJ 28.104.809/0001-82, valor: R$ 525.000,00.

Ruy Barbosa - BA, 11 de outubro de 2022.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

Processo nº 25085/2020
A Comissão Permanente Mista de Licitação SMS/SUCOP atendendo a decisão do

Sr. Secretário Municipal da Saúde, divulga o resultado da Licitação que tem por objeto a
contratação de pessoa jurídica especializada para construção de uma Unidade Básica de
Saúde com estratégia de Saúde da Família - USF Polêmica - a ser implantada na Travessa
da Igreja, s/n, Bairro Parque Bela Vista - Brotas, Distrito Sanitário de Brotas, nesta Cidade
do Salvador-BA.

VENCEDORA: PENA CAL CONSTRUTORA EIRELI
VALOR: R$ 2.462.565,17 (dois milhões quatrocentos e sessenta e dois mil

quinhentos e sessenta e cinco reais e dezessete centavos)
PRAZO: 10 (dez) meses.
FONTE DE RECURSO: 0.1.02 - Rec. de Impostos e Transferências de Impostos -

Saúde, 0.2.32 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS do Governo Federal e
0.1.91 - Operações de Crédito Externas.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 17/11/2022.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço.

Salvador - BA, 21 de novembro de 2022.
JAQUELINE MACEDO BARBOZA DE BARROS

Presidente da Comissão Permanente Mista de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRIGIDA

EXTRATO DE CONTRATO

CT. Nº. 201/2022 - Proc. Adm. Nº.2730/2022- Tomada de Preço Nº. 012/2022- Objeto:
Contratação de Empresa Especializada em Construção Civil, para Construção de uma
Quadra Poliesportiva no Povoado Araújo, no Município da Cidade de Santa Brígida. - Prazo:
Será até 06 (seis) meses, a partir da assinatura do contrato e ordem de início. - Contratada:
PWA CONSTRUTORA EIRELI. - Preço global: R$ 429.796,30 -Data: 16/11/2022. (Sec. Mun.
De Educação).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

O Prefeito Municipal de Santa Brígida Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, resolve: Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo nº 2730/2022, HO M O LO G A R
o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preço n.º012/2022, tipo "menor
preço global", como também parecer do Procurador Jurídico do Município, no presente
processo licitatório, destinado à Contratação de Empresa Especializada em Construção Civil,
para Construção de uma Quadra Poliesportiva no Povoado Araújo, no Município da Cidade
de Santa Brígida, e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa PWA CONSTRUTORA
EIRELI, inscrita no CNPJ do MF sob 38.198.617/0001-36, vencedora do certame acima
mencionado, no valor global de R$ 429.796,30 . Santa Brígida, 16 de novembro de 2022.

ELTON CARLOS MAGALHÃES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-22T00:36:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial